
Nr. 33932
16 december

2022

Maandbrief VBD december 2022

8 december 2022,
nr. BS/2022030851

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 december 2022.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,88790 32,56422 27,91803 60,48225 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,88790  32,56422  27,91803  60,48225  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,88790 32,56422 13,95901 46,52323 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,88790  32,56422  13,95901  46,52323  € 314,72

4. ongehuwd 1,88790 26,70266 13,95901 40,66167 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,88790  32,56422  13,95901  46,52323  € 427,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56345  19,31632  14,89068  34,20700  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56345 19,31632 14,89068 34,20700 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56345  19,31632  7,44534  26,76166  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56345 19,31632 7,44534 26,76166 € 314,72

 4. ongehuwd  1,56345  15,83938  7,44534  23,28472  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56345 19,31632 7,44534 26,76166 € 427,12

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,00000 10,03860 27,03860 € 1.034,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,00000  10,03860  27,03860  € 876,72

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,00000 5,01930 22,01930 € 101,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,00000  5,01930  22,01930  € 101,16

4. ongehuwd 1,00000 13,94000 5,01930 18,95930 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,00000  5,01930  22,01930  € 393,40

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,11970  26,85993  53,43340  80,29333  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,11970 26,85993 53,43340 80,29333 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,11970  26,85993  26,71670  53,57663  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,11970 26,85993 26,71670 53,57663 € 314,72

 4. ongehuwd  2,11970  22,02515  26,71670  48,74185  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,11970 26,85993 26,71670 53,57663 € 427,12

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,04745 33,08511 35,29417 68,37928 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,04745  33,08511  35,29417  68,37928  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,04745 33,08511 17,64709 50,73220 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,04745  33,08511  17,64709  50,73220  € 314,72

4. ongehuwd 1,04745 27,12979 17,64709 44,77688 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,04745  33,08511  17,64709  50,73220  € 427,12

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43870  36,91610  50,19344  87,10954  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43870 36,91610 50,19344 87,10954 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43870  36,91610  25,09672  62,01282  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43870 36,91610 25,09672 62,01282 € 314,72

 4. ongehuwd  1,43870  30,27121  25,09672  55,36793  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43870 36,91610 25,09672 62,01282 € 427,12

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,40735 21,93129 5,70638 27,63767 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,40735  21,93129  5,70638  27,63767  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,40735 21,93129 2,85319 24,78448 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,40735  21,93129  2,85319  24,78448  € 314,72

4. ongehuwd 1,40735 17,98366 2,85319 20,83685 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,40735  21,93129  2,85319  24,78448  € 427,12

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,40735  21,46943  16,10685  37,57628  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,40735 21,46943 16,10685 37,57628 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,40735  21,46943  8,05342  29,52285  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,40735 21,46943 8,05342 29,52285 € 314,72

2 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,40735  17,60493  8,05342  25,65835  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,40735 21,46943 8,05342 29,52285 € 427,12

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,54195 49,93006 46,77818 96,70824 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,54195  49,93006  46,77818  96,70824  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,54195 49,93006 23,38909 73,31915 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,54195  49,93006  23,38909  73,31915  € 314,72

4. ongehuwd 7,54195 40,94265 23,38909 64,33174 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,54195  49,93006  23,38909  73,31915  € 427,12

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,88790  33,69564  31,28478  64,98042  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,88790 33,69564 31,28478 64,98042 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,88790  33,69564  15,64239  49,33803  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,88790 33,69564 15,64239 49,33803 € 314,72

 4. ongehuwd  1,88790  27,63043  15,64239  43,27282  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,88790 33,69564 15,64239 49,33803 € 427,12

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43665 42,34555 11,10295 53,44850 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43665  42,34555  11,10295  53,44850  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43665 42,34555 5,55148 47,89703 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43665  42,34555  5,55148  47,89703  € 191,08

4. ongehuwd 7,43665 34,72335 5,55148 40,27483 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43665  42,34555  5,55148  47,89703  € 393,40

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,90000  9,27420  28,17420  € 1.034,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420 € 876,72

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 101,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 101,16

 4. ongehuwd  1,00000  15,49800  4,63710  20,13510  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 393,40

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,50000  27,72900  46,22900  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 15,17000 13,86450 29,03450 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 393,40

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  9,89274  25,19274  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  4,94637  17,49237  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 393,40

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,80000 8,05896 22,85896 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,80000  8,05896  22,85896  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,80000 4,02948 18,82948 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  4,02948  18,82948  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 12,13600 4,02948 16,16548 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  4,02948  18,82948  € 393,40

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  65,60000  59,41728  125,01728  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 65,60000 59,41728 125,01728 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  65,60000  29,70864  95,30864  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 65,60000 29,70864 95,30864 € 314,72

3 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,00000  53,79200  29,70864  83,50064  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 65,60000 29,70864 95,30864 € 427,12

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,20000  20,48748  34,68748  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 393,40

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  408,65000  0,00000  17,16000  17,16000  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 408,65000 0,00000 17,16000 17,16000 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  408,65000  0,00000  8,58000  8,58000  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 408,65000 0,00000 8,58000 8,58000 € 191,08

 4. ongehuwd  408,65000  0,00000  8,58000  8,58000  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 408,65000 0,00000 8,58000 8,58000 € 393,40

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 17,17560 27,27560 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,10000  17,17560  27,27560  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 8,58780 18,68780 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  8,58780  18,68780  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 8,58780 16,86980 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  8,58780  18,68780  € 393,40

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,30000  41,72844  58,02844  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,30000  20,86422  37,16422  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  13,36600  20,86422  34,23022  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 393,40

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  7,99578  21,89578  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 191,08

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 393,40

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,17200  47,20935  55,11518  102,32453  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,17200 47,20935 55,11518 102,32453 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,17200  47,20935  27,55759  74,76694  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,17200 47,20935 27,55759 74,76694 € 191,08

 4. ongehuwd  20,17200  38,71167  27,55759  66,26926  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,17200 47,20935 27,55759 74,76694 € 393,40

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,36300 32,53614 9,30404 41,84018 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,36300  32,53614  9,30404  41,84018  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,36300 32,53614 4,65202 37,18816 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,36300  32,53614  4,65202  37,18816  € 191,08

4. ongehuwd 10,36300 26,67963 4,65202 31,33165 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,36300  32,53614  4,65202  37,18816  € 393,40

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,36300  32,53614  12,40538  44,94152  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,36300 32,53614 12,40538 44,94152 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,36300  32,53614  6,20269  38,73883  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,36300 32,53614 6,20269 38,73883 € 191,08

4 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  10,36300  26,67963  6,20269  32,88232  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,36300 32,53614 6,20269 38,73883 € 393,40

 Oekraine      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 38,73140 20,10565 75,88275 95,98840 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  38,73140  20,10565  75,88275  95,98840  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 38,73140 20,10565 37,94138 58,04703 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  38,73140  20,10565  37,94138  58,04703  € 191,08

4. ongehuwd 38,73140 16,48663 37,94138 54,42801 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  38,73140  20,10565  37,94138  58,04703  € 393,40

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,30000  10,57914  33,87914  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,30000  5,28957  28,58957  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  19,10600  5,28957  24,39557  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 393,40

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,69125 1,40368 16,60992 18,01360 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,69125  1,40368  16,60992  18,01360  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,69125 1,40368 8,30496 9,70864 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,69125  1,40368  8,30496  9,70864  € 191,08

4. ongehuwd 4,69125 1,15102 8,30496 9,45598 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,69125  1,40368  8,30496  9,70864  € 393,40

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  8,82024  11,62024  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 8,82024 11,62024 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,41012  7,21012  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,41012 7,21012 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,41012  6,70612  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,41012 7,21012 € 393,40

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,92425 9,55780 32,47293 42,03073 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,92425  9,55780  32,47293  42,03073  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,92425 9,55780 16,23647 25,79427 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,92425  9,55780  16,23647  25,79427  € 191,08

4. ongehuwd 4,92425 7,83740 16,23647 24,07387 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,92425  9,55780  16,23647  25,79427  € 393,40

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,60000  11,00736  28,60736  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,00736 28,60736 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,60000  5,50368  23,10368  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,50368 23,10368 € 191,08

 4. ongehuwd  1,00000  14,43200  5,50368  19,93568  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,50368 23,10368 € 393,40

 St. Eustatius      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,04745 27,73879 30,88724 58,62603 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,04745  27,73879  30,88724  58,62603  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,04745 27,73879 15,44362 43,18241 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,04745  27,73879  15,44362  43,18241  € 314,72

4. ongehuwd 1,04745 22,74581 15,44362 38,18943 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,04745  27,73879  15,44362  43,18241  € 427,12

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,88790  19,55294  29,84041  49,39335  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,88790 19,55294 29,84041 49,39335 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,88790  19,55294  14,92021  34,47315  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,88790 19,55294 14,92021 34,47315 € 314,72

5 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,88790  16,03341  14,92021  30,95362  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,88790 19,55294 14,92021 34,47315 € 427,12

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 32,39550 0,00000 35,88000 35,88000 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  32,39550  0,00000  35,88000  35,88000  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 32,39550 0,00000 17,94000 17,94000 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  32,39550  0,00000  17,94000  17,94000  € 314,72

4. ongehuwd 32,39550 0,00000 17,94000 17,94000 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  32,39550  0,00000  17,94000  17,94000  € 427,12

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,50850  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,50850 0,00000 30,42000 30,42000 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,50850  0,00000  15,21000  15,21000  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,50850 0,00000 15,21000 15,21000 € 191,08

 4. ongehuwd  19,50850  0,00000  15,21000  15,21000  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,50850 0,00000 15,21000 15,21000 € 393,40

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,86590 11,54152 10,44029 21,98181 € 1.124,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,86590  11,54152  10,44029  21,98181  € 921,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,86590 11,54152 5,22014 16,76166 € 191,08

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,86590  11,54152  5,22014  16,76166  € 191,08

4. ongehuwd 0,86590 9,46404 5,22014 14,68418 € 281,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,86590  11,54152  5,22014  16,76166  € 393,40

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04745  34,51716  11,54157  46,05873  € 1.348,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04745 34,51716 11,54157 46,05873 € 1.034,08

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04745  34,51716  5,77079  40,28795  € 314,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04745 34,51716 5,77079 40,28795 € 314,72

 4. ongehuwd  1,04745  28,30407  5,77079  34,07486  € 314,72

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04745 34,51716 5,77079 40,28795 € 427,12

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 17,93495 0,00000 28,08000 28,08000 € 1.348,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  17,93495  0,00000  28,08000  28,08000  € 1.034,08

2. gehuwd gezin niet aldaar 17,93495 0,00000 14,04000 14,04000 € 314,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  17,93495  0,00000  14,04000  14,04000  € 314,72

4. ongehuwd 17,93495 0,00000 14,04000 14,04000 € 314,72

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  17,93495  0,00000  14,04000  14,04000  € 427,12

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,89650  6,24760  10,77351  17,02111  € 1.124,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,89650 6,24760 10,77351 17,02111 € 921,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,89650  6,24760  5,38675  11,63435  € 191,08

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,89650 6,24760 5,38675 11,63435 € 191,08

 4. ongehuwd  10,89650  5,12303  5,38675  10,50978  € 281,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,89650 6,24760 5,38675 11,63435 € 393,40

6 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,88790 32,56422 27,91803 60,48225 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,88790  32,56422  27,91803  60,48225  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,88790 32,56422 13,95901 46,52323 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,88790  32,56422  13,95901  46,52323  € 494,56

4. ongehuwd 1,88790 26,70266 13,95901 40,66167 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,88790  32,56422  13,95901  46,52323  € 708,12

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56345  19,31632  14,89068  34,20700  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56345 19,31632 14,89068 34,20700 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56345  19,31632  7,44534  26,76166  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56345 19,31632 7,44534 26,76166 € 494,56

 4. ongehuwd  1,56345  15,83938  7,44534  23,28472  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56345 19,31632 7,44534 26,76166 € 708,12

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,00000 10,03860 27,03860 € 1.236,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,00000  10,03860  27,03860  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,00000 5,01930 22,01930 € 146,12

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,00000  5,01930  22,01930  € 213,56

4. ongehuwd 1,00000 13,94000 5,01930 18,95930 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,00000  5,01930  22,01930  € 550,76

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,11970  26,85993  53,43340  80,29333  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,11970 26,85993 53,43340 80,29333 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,11970  26,85993  26,71670  53,57663  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,11970 26,85993 26,71670 53,57663 € 494,56

 4. ongehuwd  2,11970  22,02515  26,71670  48,74185  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,11970 26,85993 26,71670 53,57663 € 708,12

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,04745 33,08511 35,29417 68,37928 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,04745  33,08511  35,29417  68,37928  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,04745 33,08511 17,64709 50,73220 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,04745  33,08511  17,64709  50,73220  € 494,56

4. ongehuwd 1,04745 27,12979 17,64709 44,77688 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,04745  33,08511  17,64709  50,73220  € 708,12

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43870  36,91610  50,19344  87,10954  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43870 36,91610 50,19344 87,10954 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43870  36,91610  25,09672  62,01282  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43870 36,91610 25,09672 62,01282 € 494,56

 4. ongehuwd  1,43870  30,27121  25,09672  55,36793  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43870 36,91610 25,09672 62,01282 € 708,12

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,40735 21,93129 5,70638 27,63767 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,40735  21,93129  5,70638  27,63767  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,40735 21,93129 2,85319 24,78448 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,40735  21,93129  2,85319  24,78448  € 494,56

4. ongehuwd 1,40735 17,98366 2,85319 20,83685 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,40735  21,93129  2,85319  24,78448  € 708,12

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,40735  21,46943  16,10685  37,57628  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,40735 21,46943 16,10685 37,57628 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,40735  21,46943  8,05342  29,52285  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,40735 21,46943 8,05342 29,52285 € 494,56

7 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,40735  17,60493  8,05342  25,65835  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,40735 21,46943 8,05342 29,52285 € 708,12

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,54195 49,93006 46,77818 96,70824 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,54195  49,93006  46,77818  96,70824  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,54195 49,93006 23,38909 73,31915 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,54195  49,93006  23,38909  73,31915  € 494,56

4. ongehuwd 7,54195 40,94265 23,38909 64,33174 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,54195  49,93006  23,38909  73,31915  € 708,12

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,88790  33,69564  31,28478  64,98042  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,88790 33,69564 31,28478 64,98042 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,88790  33,69564  15,64239  49,33803  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,88790 33,69564 15,64239 49,33803 € 494,56

 4. ongehuwd  1,88790  27,63043  15,64239  43,27282  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,88790 33,69564 15,64239 49,33803 € 708,12

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43665 42,34555 11,10295 53,44850 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43665  42,34555  11,10295  53,44850  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43665 42,34555 5,55148 47,89703 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43665  42,34555  5,55148  47,89703  € 303,48

4. ongehuwd 7,43665 34,72335 5,55148 40,27483 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43665  42,34555  5,55148  47,89703  € 550,76

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  18,90000  9,27420  28,17420  € 1.236,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 18,90000 9,27420 28,17420 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  18,90000  4,63710  23,53710  € 146,12

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 213,56

 4. ongehuwd  1,00000  15,49800  4,63710  20,13510  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 18,90000 4,63710 23,53710 € 550,76

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,50000 27,72900 46,22900 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,50000  27,72900  46,22900  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,50000 13,86450 32,36450 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 15,17000 13,86450 29,03450 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,50000  13,86450  32,36450  € 550,76

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  9,89274  25,19274  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 9,89274 25,19274 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  4,94637  20,24637  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  4,94637  17,49237  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 4,94637 20,24637 € 550,76

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,80000 8,05896 22,85896 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,80000  8,05896  22,85896  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,80000 4,02948 18,82948 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  4,02948  18,82948  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 12,13600 4,02948 16,16548 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  4,02948  18,82948  € 550,76

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  65,60000  59,41728  125,01728  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 65,60000 59,41728 125,01728 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  65,60000  29,70864  95,30864  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 65,60000 29,70864 95,30864 € 494,56

8 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,00000  53,79200  29,70864  83,50064  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 65,60000 29,70864 95,30864 € 708,12

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,20000 20,48748 34,68748 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,20000  20,48748  34,68748  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,20000 10,24374 24,44374 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 11,64400 10,24374 21,88774 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,20000  10,24374  24,44374  € 550,76

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  408,65000  0,00000  17,16000  17,16000  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 408,65000 0,00000 17,16000 17,16000 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  408,65000  0,00000  8,58000  8,58000  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 408,65000 0,00000 8,58000 8,58000 € 303,48

 4. ongehuwd  408,65000  0,00000  8,58000  8,58000  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 408,65000 0,00000 8,58000 8,58000 € 550,76

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,10000 17,17560 27,27560 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,10000  17,17560  27,27560  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,10000 8,58780 18,68780 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  8,58780  18,68780  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 8,28200 8,58780 16,86980 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,10000  8,58780  18,68780  € 550,76

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,30000  41,72844  58,02844  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,30000 41,72844 58,02844 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,30000  20,86422  37,16422  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  13,36600  20,86422  34,23022  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,30000 20,86422 37,16422 € 550,76

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,90000 7,99578 21,89578 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,90000  7,99578  21,89578  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,90000 3,99789 17,89789 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 303,48

4. ongehuwd 1,00000 11,39800 3,99789 15,39589 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,90000  3,99789  17,89789  € 550,76

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,17200  47,20935  55,11518  102,32453  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,17200 47,20935 55,11518 102,32453 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,17200  47,20935  27,55759  74,76694  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 20,17200 47,20935 27,55759 74,76694 € 303,48

 4. ongehuwd  20,17200  38,71167  27,55759  66,26926  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 20,17200 47,20935 27,55759 74,76694 € 550,76

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,36300 32,53614 9,30404 41,84018 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,36300  32,53614  9,30404  41,84018  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,36300 32,53614 4,65202 37,18816 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,36300  32,53614  4,65202  37,18816  € 303,48

4. ongehuwd 10,36300 26,67963 4,65202 31,33165 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,36300  32,53614  4,65202  37,18816  € 550,76

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,36300  32,53614  12,40538  44,94152  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,36300 32,53614 12,40538 44,94152 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,36300  32,53614  6,20269  38,73883  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,36300 32,53614 6,20269 38,73883 € 303,48

9 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  10,36300  26,67963  6,20269  32,88232  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,36300 32,53614 6,20269 38,73883 € 550,76

 Oekraine      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 38,73140 20,10565 75,88275 95,98840 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  38,73140  20,10565  75,88275  95,98840  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 38,73140 20,10565 37,94138 58,04703 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  38,73140  20,10565  37,94138  58,04703  € 303,48

4. ongehuwd 38,73140 16,48663 37,94138 54,42801 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  38,73140  20,10565  37,94138  58,04703  € 550,76

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,30000  10,57914  33,87914  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,30000 10,57914 33,87914 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,30000  5,28957  28,58957  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  19,10600  5,28957  24,39557  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,30000 5,28957 28,58957 € 550,76

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,69125 1,40368 16,60992 18,01360 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,69125  1,40368  16,60992  18,01360  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,69125 1,40368 8,30496 9,70864 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,69125  1,40368  8,30496  9,70864  € 303,48

4. ongehuwd 4,69125 1,15102 8,30496 9,45598 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,69125  1,40368  8,30496  9,70864  € 550,76

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,80000  8,82024  11,62024  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,80000 8,82024 11,62024 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,80000  4,41012  7,21012  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,41012 7,21012 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  2,29600  4,41012  6,70612  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 2,80000 4,41012 7,21012 € 550,76

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,92425 9,55780 32,47293 42,03073 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,92425  9,55780  32,47293  42,03073  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,92425 9,55780 16,23647 25,79427 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,92425  9,55780  16,23647  25,79427  € 303,48

4. ongehuwd 4,92425 7,83740 16,23647 24,07387 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,92425  9,55780  16,23647  25,79427  € 550,76

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,60000  11,00736  28,60736  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,60000 11,00736 28,60736 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,60000  5,50368  23,10368  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,50368 23,10368 € 303,48

 4. ongehuwd  1,00000  14,43200  5,50368  19,93568  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,60000 5,50368 23,10368 € 550,76

 St. Eustatius      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,04745 27,73879 30,88724 58,62603 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,04745  27,73879  30,88724  58,62603  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,04745 27,73879 15,44362 43,18241 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,04745  27,73879  15,44362  43,18241  € 494,56

4. ongehuwd 1,04745 22,74581 15,44362 38,18943 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,04745  27,73879  15,44362  43,18241  € 708,12

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,88790  19,55294  29,84041  49,39335  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,88790 19,55294 29,84041 49,39335 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,88790  19,55294  14,92021  34,47315  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,88790 19,55294 14,92021 34,47315 € 494,56

10 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022



Maand:  december 

2022

    

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,88790  16,03341  14,92021  30,95362  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,88790 19,55294 14,92021 34,47315 € 708,12

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 32,39550 0,00000 35,88000 35,88000 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  32,39550  0,00000  35,88000  35,88000  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 32,39550 0,00000 17,94000 17,94000 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  32,39550  0,00000  17,94000  17,94000  € 494,56

4. ongehuwd 32,39550 0,00000 17,94000 17,94000 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  32,39550  0,00000  17,94000  17,94000  € 708,12

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,50850  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,50850 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,50850  0,00000  15,21000  15,21000  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,50850 0,00000 15,21000 15,21000 € 303,48

 4. ongehuwd  19,50850  0,00000  15,21000  15,21000  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,50850 0,00000 15,21000 15,21000 € 550,76

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,86590 11,54152 10,44029 21,98181 € 1.281,36

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,86590  11,54152  10,44029  21,98181  € 1.236,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,86590 11,54152 5,22014 16,76166 € 236,04

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,86590  11,54152  5,22014  16,76166  € 303,48

4. ongehuwd 0,86590 9,46404 5,22014 14,68418 € 325,96

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,86590  11,54152  5,22014  16,76166  € 550,76

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04745  34,51716  11,54157  46,05873  € 1.629,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04745 34,51716 11,54157 46,05873 € 1.539,88

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04745  34,51716  5,77079  40,28795  € 404,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04745 34,51716 5,77079 40,28795 € 494,56

 4. ongehuwd  1,04745  28,30407  5,77079  34,07486  € 382,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04745 34,51716 5,77079 40,28795 € 708,12

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 17,93495 0,00000 28,08000 28,08000 € 1.629,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  17,93495  0,00000  28,08000  28,08000  € 1.539,88

2. gehuwd gezin niet aldaar 17,93495 0,00000 14,04000 14,04000 € 404,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  17,93495  0,00000  14,04000  14,04000  € 494,56

4. ongehuwd 17,93495 0,00000 14,04000 14,04000 € 382,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  17,93495  0,00000  14,04000  14,04000  € 708,12

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,89650  6,24760  10,77351  17,02111  € 1.281,36

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,89650 6,24760 10,77351 17,02111 € 1.236,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,89650  6,24760  5,38675  11,63435  € 236,04

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,89650 6,24760 5,38675 11,63435 € 303,48

 4. ongehuwd  10,89650  5,12303  5,38675  10,50978  € 325,96

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,89650 6,24760 5,38675 11,63435 € 550,76

11 Staatscourant 2022 nr. 33932 16 december 2022


	Maandbrief VBD december 2022 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


